Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
 Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

PORTARIA Nº 043/2017 GAB/PREF

Araruna, 07 de fevereiro de 2017

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICPIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS,

DO MUNICÍPIO DE ARARUNA-PB, PARA O

BIÊNIO 2017/2018, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 41,

inciso V, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº

01/1997.

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados para compor o Conselho Municipal de Assistência

Social do município de Araruna-PB:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titulares:

1 – André José da Silva Medeiros

2 – José Gilliard Ferreira Vieira

3 – América Loudal Florentino Teixeira da Costa

4 – Fábio Veriato da Câmara

Suplentes:

1 – Janaina Thais Avelino de Araújo

2 – Edivânia da S. Santos Costa

3 – Assiluci da Silva e Souza

4 – José Humberto da Costa Araújo Júnior

tel:(83)

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
 Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DA ÁREA

Titulares:

1 – Ana Paula dos Santos

2 – Juliana de Lima Oliveira

3 – Valberto da Silva Aquino

4 – Josenildo Dias Machado

Suplentes:

1 – Liliane da Silva Barbosa Sousa

2 – Maria Laís Freire Santiago

3 – Liana Maria de Brito Cardoso

4 – Poliana Bonifácio Amorim

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DOS USUÁRIOS

Titulares:

1 – Rita Bezerra de Lucena Gouveia

Suplentes:

1 – Maria de Lourdes Teixeira Pontes

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Titulares:

1 – Rosa Teresa de Oliveira da Silva

2 – Fernanda A. da Silva Santos

3 – Emiliano José Pontes Fernandes

4 – Francisco Cláudio da Silva

5 – Patrícia dos Santos Lima

Suplentes:

1 – Cícera de Pontes Matias

2 – Francisco Claudino Bezerra

3 – Avanete Fernandes Matias Ribeiro

tel:(83)

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
 Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

4 – Daiane Mascena da Silva

5 – Maria Janiele da Silva

Art. 2º - A Presidência do Conselho

Municipal de Assistência Social do município de Araruna-PB,

será exercida pelo Sr. André José da Silva Medeiroa.

Art. 3º - A Vice-Presidência do Conselho

Municipal de Assistência Social do município de Araruna-PB,

será exercida pela Srª. Rosa Teresa de Oliveira da Silva.

Art.4º - A Secretaria do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de

Araruna-PB, será exercida pela Srª Juliana Lima Oliveira.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

 Vital da Costa Araújo

  Prefeito Constitucional

tel:(83)